
2020 年 6 月 12 日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

山形市避難者交流支援センターより お知らせ Ｎｏ．228 

6 月 10 日より当センター利用が可能になりました！ 

当センターご利用の際は「利用者名簿」にご記入をお願い
します。 

「利用者名簿」は新型コロナウイルス感染症拡大防

止のために、濃厚接触者を特定する目的で利用される

ものです。 

当センターから新型コロナウイルス感染が確認さ

れた場合は、記載いただいた個人情報を保健所に提供

する場合がありますので、あらかじめご了承くださ

い。 「利用者名簿」は紛失や漏洩などが発生しない

よう厳重に保管いたします。 

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため約２カ月に渡り臨時休館となり、皆様にはご不便と

ご迷惑をおかけいたしましたが、6 月 10 日より利用が可能になりました。 

スタッフ一同、皆様の元気なお姿にお目にかかることができますよう心より願っております。 

今、センター内で出来ることとお願い 

２ｍ 

身体的距離の確保を取るため、向かい合うテーブル

の距離を２ｍとしました。また、隣り合う距離も考慮

し椅子の数を減らしております。 

また、約 30 分ごとに５分程度窓を開けて換気をし

ます。 

テーブル使用後は消毒をします。 

皆様へのお願い 

 マスクの着用をお願いします。 

 室入口にて手指の消毒をお願いします。 

 体調不良（発熱、呼吸器症状（咳、痰、鼻汁等）、倦怠感、味覚・嗅覚異常等）） 

の方はご利用をお控えください。 

 当面の間、昼食等持参でのお食事はご遠慮ください。 



 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

     12 13 

14 15 16 17 18 

 

19 20 

21 22 23 24 25 

 

26 27 

28 

こどもday！ 

日曜カフェ 

29 30     

山形市避難者交流支援センター 

新型コロナウイルス感染症の影響により、中止または延期となる可能性があります 

山形市避難者交流支援センター 

開館時間 午前 9時 30分 ～ 午後 5時 

月曜日休館 （月曜日が祝日の場合は翌日休館） 

〒990-0075 山形市落合町１ 

山形市総合スポーツセンター３F 

ＴＥＬ 023-625-2185 FAX 023-625-2191 

避難者定住サポート窓口開設中 

7月まで「まちの保健室」と「さとカフェ」は 

お休みとなります。 

福島県相談窓口 13:30~16:00 申込不要 

ちいさなご質問・ご相談も遠慮なくどうぞ 

ふくしま就職相談会 13:30~15:30  

就職活動応援します 申込〆切 6/16 日 

浜通り交流会 13:30~15:30 申込不要 

楽しく故郷の話をしましょう 

 

牛乳パックを原料にミキサーをかけたり型枠に流した

り…ちょっと和風なハガキを作ります。 

ホームスティでゴールデンウィークに会えなかった、お

じいちゃんおばあちゃんや、お友達へ送りませんか？ 

開催日時 ６月２８日（日） 

午前１０時から午後1時まで 

 
大切な資源（牛乳

パック）の再利用 

だよ 

開催日時 ６月２８日（日） 

午後 1時から午後3時まで 

美味しいコーヒーを 

ご用意いたします。 

紙すきやハガキ作りも

できます（自由） 

福島県相談窓口 

ふくしま 
就職相談会 

浜通り交流会 

臨時休館中は、沢山のお電話やスポセンの表で

手を振って頂いたり、スタッフ一同皆様には元気を

頂戴しました。ありがとうございました。 

休 

休 

休 


